TRUNG TÂM DỊCH VỤ SỬA CHỮA EVN

BCĐ THỰC THI VHDN

Số:     /EVNPSC-BCĐTTVHEVN

V/v phát động cuộc thi dựng video,

clip tuyên truyền VHDN EVNPSC

 năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng      năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị thuộc EVNPSC

Nhằm tuyên truyền, phổ biến cho CBCNV trong EVNPSC nhận thức về

giá trị tinh thần cốt lõi trong Tài liệu Văn hóa EVN và tiêu chí VHDN của

EVNPSC, tập trung vào các giá trị “Tận tâm - Trí tuệ, Chất lượng - Tín nhiệm”

góp phần xây dựng uy tín, thương hiệu EVNPSC, đưa VHDN đi vào cuộc sống

của mỗi người lao động, hoàn thành tốt các chỉ tiêu kế hoạch SXKD điện năm

2023, BCĐ thực thi VHDN EVNPSC phát động cuộc thi dựng video, clip tuyên

truyền VHDN EVNPSC năm 2023 như sau:

1. Hình thức

- Video, clip là phóng sự, tiểu phẩm phản ánh được các hình huống ứng

xử của tập thể, cá nhân trong công việc phù hợp với giá trị cốt lõi “Tận tâm - Trí

tuệ, Chất lượng - Tín nhiệm” đúng với slogan “Sửa chữa tận tâm, nâng tầm

thương hiệu”.

- Các tác phẩm dự thi phải do các đơn vị tự thực hiện mới, các nhân vật

trong clip bắt buộc phải là CBCNV của đơn vị.

- Đối với tiểu phẩm, mỗi tiểu phẩm phải đảm bảo: Có chủ đề, có bảng

phân vai các nhân vật tham gia và tên đơn vị thực hiện ở bảng giới thiệu của

clip.

2. Tiêu chí

- Tiêu chí chấm điểm: Yêu cầu nội dung và chất lượng kỹ thuật phù hợp

với chủ đề cuộc thi, hình thức thể hiện hay, hấp dẫn, dễ hiểu; video, clip đẹp,

nghệ thuật.

- Mỗi tác phẩm thể hiện được tình huống “Đúng” “Sai” và đưa ra được

thông điệp.

- Thời lượng: Mỗi clip dài tối đa 7 phút.

 - Yêu cầu kỹ thuật: Kỹ thuật tối thiểu để đảm bảo chất lượng khi cần

quảng bá: Hình ảnh HD-1080i-25fps không rung lắc, không mất nét. Âm thanh

stereo theo mức tiêu chuẩn -20 dBFS, nghe rõ thoại và các âm thanh khác,

không vỡ tiếng.

 3. Đối tượng dự thi

- 100% các Phòng/Phân xưởng tham gia cuộc thi. Mỗi đơn vị tham gia

gửi tối thiểu 01 video, clip dự thi.

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 28/4/2023 đến hết ngày 30/5/2023.

- Thời gian chấm thi và bình chọn trên fanpage Trung tâm: từ 01/6/2023

đến hết 15/6/2023.

- Mỗi lượt share tính 02 điểm, like và thả tim mỗi lượt tính 01 điểm. Kết

quả cuộc thi sẽ dựa trên 30% bình chọn của người xem và 70% quyết định từ

Ban giám khảo.

- Thông báo kết quả cuộc thi và tổng kết trao giải: 25/6/2023

4. Cơ cấu giải thưởng

- 01 giải Nhất: 10 triệu đồng (kèm theo giấy khen của Giám đốc)

- 01 giải Nhì: 08 triệu đồng (kèm theo giấy khen của Giám đốc)

- 02 giải Ba: Mỗi giải 05 triệu đồng (kèm theo giấy khen của Giám đốc)

- 02 giải khuyến khích: Mỗi giải 02 triệu đồng (kèm theo giấy khen của

Giám đốc)

- 01 giải được bình chọn nhiều nhất qua fanpage: 3 triệu đồng (kèm theo

giấy khen của Giám đốc).

Mỗi đơn vị dự thi được hỗ trợ: 2.000.000 đ (hai triệu đồng).

Nhận được văn bản, yêu cầu Trưởng các đơn vị phổ biến, tạo điều kiện để

đơn vị tham gia đầy đủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- CĐTT;

- Lưu: VT, BCĐTTVHEVN.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Đăng Hà

.

		Nguyen Van Thanh
	2023-04-26T15:40:43+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN DANG HA
	2023-04-26T21:53:55+0700
	HA NOI
	Ky so

		TRUNG TAM DICH VU SUA CHUA EVN - CHI NHANH TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2023-04-27T08:23:59+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TRUNG TAM DICH VU SUA CHUA EVN - CHI NHANH TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2023-04-27T08:24:05+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TRUNG TAM DICH VU SUA CHUA EVN - CHI NHANH TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2023-04-27T08:24:05+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi